ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

204 О размещении территориальных органов Госкомкон-куренции Республики Узбекистан

В целях эффективной организации деятельности территориальных органов Госкомконкуренции Республики Узбекистан Кабинет Министров постановляет:

- 1. Разместить территориальные органы Госкомконкуренции Республики Узбекистан в зданиях и помещениях согласно приложению № 1.
- 2. Передать на безвозмездной основе на праве оперативного управления соответствующим государственным органам имущественные комплексы согласно приложению N = 2.
- 3. Согласиться с предложением Госкомконкуренции, Министерства экономики и Министерства финансов Республики Узбекистан о реализации:

АКБ «Кишлоккурилишбанк» по прямому договору имущественного комплекса, расположенного по адресу: г. Ташкент, ул. А. Навои, дом 18А, по стоимости, определенной независимой оценочной организацией;

в установленном порядке имущественного комплекса и основных средств согласно приложению N 3.

4. Определить, что средства, поступившие от реализации:

зданий и сооружений, расположенных по адресу: г. Ташкент, ул. А. Навои, дом 18А, за исключением средств, оставляемых в распоряжении Госкомконкуренции Республики Узбекистан, в полном объеме зачисляются в Государственный бюджет Республики Узбекистан, с целевым использованием указанных средств на приобретение Министерством финансов Республики Узбекистан дополнительно выпускаемых акций АКБ «Кишлоккурилишбанк» по номинальной стоимости;

имущественного комплекса и основных средств, указанных в приложении \mathbb{N}_2 3, остаются в распоряжении Госкомконкуренции для целевого использования на проведение ремонтно-строительных работ и укрепление материально-технической базы Госкомконкуренции Республики Узбекистан и его территориальных органов.

- 5. Госкомконкуренции Республики Узбекистан в двухмесячный срок принять меры по организации приема-передачи и реализации имущественных комплексов, указанных соответственно в приложениях $N \ge N \ge 2$ и 3 к настоящему постановлению.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



№ 15 (567) — 87 — Ct. 204

первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Премьер-министр Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 11 апреля 2013 г., № 104

> ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11 апреля 2013 года № 104

Здания и помещения, в которых размещаются территориальные органы Госкомконкуренции

No	Территориальный орган	Месторасположение	
п/п	Госкомконкуренции	месторасположение	
1.	Комитет Республики Каракалпакстан	Республика Каракалпакстан, г. Нукус,	
	по приватизации, демонополизации и	ул. А. Темура, дом 112 «А»	
	развитию конкуренции		
2.	Территориальное управление по	Андижанская область, г. Андижан,	
	Андижанской области	проспект А. Навои, дом 30	
3.	Территориальное управление по	Бухарская область, г. Бухара,	
	Бухарской области	ул. Мустакиллик, дом 10	
4.	Территориальное управление по	Джизакская область, г. Джизак,	
	Джизакской области	проспект Ш. Рашидова, дом 63	
5.	Территориальное управление по	Кашкадарьинская область, г. Карши,	
	Кашкадарьинской области	ул. А. Темура, дом 43	
6.	Территориальное управление по	Навоийская область, г. Навои,	
	Навоийской области	ул. П. Очилов, дом 24	
7.	Территориальное управление по	Наманганская область, г. Наманган,	
	Наманганской области	ул. А. Навои, дом 72	
8.	Территориальное управление по	Самаркандская область, г. Самарканд,	
	Самаркандской области	ул. Мир Саид Барака, дом 49	
9.	Территориальное управление по	Сурхандарьинская область, г. Термез,	
	Сурхандарьинской области	ул. М. Кошгарий, дом 36 «А»	
10.	Территориальное управление по	Сырдарьинская область, г. Гулистан,	
	Сырдарьинской области	3-массив, ул. Узбекистан, дом 3	
11.	Территориальное управление по	г. Ташкент, проспект Мустакиллик,	
	Ташкентской области	дом 107, 1-й этаж	
12.	Территориальное управление по	Ферганская область, г. Фергана,	
	Ферганской области	ул. А. Навои, дом 17	
13.	Территориальное управление по	Хорезмская область, г. Ургенч,	
	Хорезмской области	ул. Ал-Хоразмий, дом 23, 3-й этаж	
14.	Территориальное управление по	г. Ташкент, проспект А. Темура,	
	г. Ташкенту	дом 16 «А»	

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению Кабинета Министров от 11 апреля 2013 года № 104

Имущественные комплексы, передаваемые на безвозмездной основе на праве оперативного управления соответствующим государственным органам

№ п/п	Наименование балансодержателя имущественного комплекса	Месторасположение	Принимающие органы	Цель использования
1.	Комитет Республики Каракалпакстан по демонополизации и развитию конкуренции упраздненного Госкомдемонополизации	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, ул. А. Темура, дом 129 «А»	Совет Министров Республики Каракалпакстан	Размещение Отдела охраны при Министерстве внутренних дел Республики Каракалпакстан
2.	Территориальное управление по Бухарской области упраздненного Госкомдемонополизации	Бухарская область, г. Бухара, ул. Гиждуван, дом 17	Министерство юстиции Республики Узбекистан	Размещение подразделений управления юстиции по Бухарской области*
3.	Территориальное управление по Кашкадарь- инской области упраздненного Госкомдемоно- полизации	Кашкадарьинская область, г. Карши, ул. Узбекистан, дом 184	Хокимият Кашкадарьинской области	Размещение Департамента по борьбе с налоговыми, валютными преступлениями и легализацией преступных доходов по Кашкадарьинской области
4.	Территориальное управление по Наманганской области упраздненного Госкомимущества	Наманганская область, г. Наманган, ул. Банковская, дом 9	Государственный комитет Республики Узбекистан по архитектуре и строительству	Передача в уставный фонд ГУП «УзГАШКЛИТИ» для использования в качестве административного здания
5.	Территориальное управление по Самаркандской области упраздненного Госкомимущества	Самаркандская область, г. Самарканд, ул. Бустонсарой, дом 85 «А»	Государственный таможенный комитет Республики Узбекистан	Размещение территориального управления Государственного таможенного комитета по Самаркандской области**
6.	Территориальное управление по Хорезмской области упраздненного Госкомимущества	Хорезмская область, г. Ургенч, ул. Ал-Хоразмий, дом 30	Хокимият Хорезмской области	Размещение Музея истории и культуры Хорезма

^{*} Средства в размере 344,0 млн сум., ранее направленные со счета Управления юстиции Бухарской области на счет Инжиниринговой компании «Служба единого заказчика» хокимията Бухарской области для строительства объекта «Дом счастья» в г. Бухаре, считать благотворительным пожертвованием хокимията Бухарской области, с целевым направлением в течение 2013 г. на осуществление ремонтно-строительных работ здания территориального управления Госкомконкуренции по Бухарской области, расположенного по адресу: г. Бухара, ул. Мустакиллик, дом 10;

^{**} С последующим сносом примыкающей пристройки к основному зданию для обеспечения режимных мер и безопасности.



№ 15 (567) — 89 — Ct. 204

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению Кабинета Министров от 11 апреля 2013 года № 104

ПЕРЕЧЕНЬ реализуемых Госкомконкуренции имущественных комплексов и основных средств

№ п/п	Реализуемое имущество	Месторасположение	
1.		Сурхандарьинская область,	
	управления упраздненного Госкомдемонополиза-	г. Термез, ул. Н. Ходжаев,	
	ции по Сурхандарьинской области	дом 5	
2.	Мебель, инвентарь и оборудование, находящиеся	г. Ташкент, ул. А. Навои,	
	в здании упраздненного Госкомдемонополиза-	дом 18А	
	ции*		

^{*} Реализуются АКБ «Кишлоккурилишбанк» по прямому договору по стоимости, определенной независимой оценочной организацией.

